Российская Федерация
    Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2024 № 1
р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление Администрации Угловского городского поселения от 25.11.2016 № 610 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Система управления земельными ресурсами на территории Угловского городского поселения на 2017-2026 годы»
            В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации», Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Угловского городского поселения от 25.11.2016 № 610 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Система управления земельными ресурсами на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы» (в редакции постановлений от 15.05.2017 №204, от 27.10.2017 №531, от 17.11.2017 №576, от 10.06.2019 № 236, от 25.12.2019 № 561, от 17.08.2020 № 370, от 24.12.2020 № 599, от 01.02.2021 № 41, от 04.03.2021 № 86, от 08.07.2021 № 274, от 29.12.2021 № 612, от 17.10.2022 № 583, от 28.12.2022 № 695, от 31.10.2023 № 453, от 19.12.2023 № 612 ) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1 В наименовании постановления от 25.11.2016 № 610 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Система управления земельными ресурсами на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы» заменить цифру «2025» на «2026».
1.2 В наименовании муниципальной программы Угловского городского поселения «Система управления земельными ресурсами на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы» заменить цифру «2025» на «2026».
1.3 Изложить раздел 4 паспорта муниципальной программы «Цели и задачи муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	      2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель :
Повышение эффективности управления  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Угловского городского поселения
Достижение цели предполагается к 2019 году

	1.1.
	Задача 1.
Обеспечение эффективного использования земельных участков

	1.1.1.
	Количество объектов земельных участков, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	15
	20
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	5

	1.2.
	Задача 2.
Осуществление регистрации права муниципальной собственности на земельные участки

	1.2.1.
	Количество земельных участков на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий (шт.)
	20
	20
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.3.
	Задача 3.
Завершение мероприятий  по разграничению  муниципальной собственности  на землю в части регистрации права муниципальной собственности

	1.3.1.
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности (шт.)
	20
	20
	30
	30
	30
	5
	5
	5
	5
	15

	1.4.
	 Задача 4.
 Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Угловского городского поселения

	1.4.1.
	Количество земельных участков, находящихся в собственности  Угловского городского поселения для целей строительства по результатам торгов (шт)
	10
	20
	20
	20
	20
	10
	10
	10
	10
	10

	1.4.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам  бюджета поселения от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (%)
	100
	100
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5.
	Задача 5.
Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении в пределах полномочий, установленных федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ

	1.5.1.
	Количество земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении для целей строительства по результатам торгов (шт)
	          20
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам  бюджета района от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5.3.
	Количество земельных участков и их постановка на кадастровый учет из земель государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении под многоквартирными жилыми домами(шт)
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	1.5.4
	Количество земельных участков для организации работ по изготовлению графического описания местоположения границ публичного сервитута в Угловском городском поселении (шт)
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Задача 6:
Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления земельными ресурсами

	1.6.1.
	Актуальность информации реестра  земельных участков Угловского городского поселения (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.6.2.
	Выполнение работ, связанных с мониторингом использования земельных участков (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.6.3.
	Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на земельные участки от количества подготовленных пакетов документов (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.6.4.
	Осуществление мероприятий по развитию информационно-технической инфраструктуры системы управления (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.6. В разделе 5 паспорта муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2025 годы», заменить цифру «2025» на «2026».
1.5. Изложить раздел 6 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс.руб)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	276,0
	-
	276,0

	2018
	-
	-
	-
	130,0
	-
	130,0

	2019
	-
	-
	-
	225,0
	-
	225,0

	2020
	-
	-
	-
	220,0
	-
	220,0

	2021
	-
	-
	-
	188,0
	-
	188,0

	2022
	-
	-
	-
	155,0
	-
	155,0

	2023
	-
	-
	-
	60,0
	-
	60,0

	2024
	-
	-
	-
	130,0
	-
	130,0

	2025
	-
	-
	-
	130,0
	-
	130,0

	2026
	-
	-
	-
	130,0
	-
	130,0

	Всего
	-
	-
	-
	1644,0
	-
	1644,0

   1.4. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя
из
паспорта государственной программы)
	Источ
ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования земельных участков

	1.1.
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и права собственности
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2026
годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2026
годы
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение проверок фактического наличия, использования по видам разрешенного использования земельных участков

	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2026
годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на земельные участки

	2.1.
	Организация работ  по изготовлению кадастровых паспортов на земельные участки
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2026
годы
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Завершение мероприятий  по разграничению  муниципальной собственности  на землю в части регистрации права муниципальной собственности

	3.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, подлежащим отнесению к собственности Угловского городского поселения
	Администрация Угловского городского поселения

Кадастровые инженеры  (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.3.1.
	Бюджет поселения
	107
	50
	50
	50
	73
	50
	26,5
	70
	70
	70

	4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  находящихся в собственности  Угловского городского поселения

	4.1
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся в собственности Угловского городского поселения, в целях организации
аукционов
	Администрация
Угловского городского поселения

Оценщики (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.4.1.
	Бюджет поселения
	29
	50
	50
	40
	40
	54
	33,5
	60
	60
	60

	5.
	Задача 5. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении в пределах полномочий, установленных федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ

	5.1.
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении для организации торгов
	Администрация Угловского городского поселения

Кадастровые инженеры  (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.5.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Организация работ по разработке проекта охранных зон территории и технических планов воинских захоронений как объектов культурного наследия, памятников истории регионального значения  в Угловском городском
поселении
	Администрация Угловского городского поселения

Кадастровые инженеры  (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.5.2.
	Бюджет поселения
	140
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, в Угловском городском поселении под многоквартирным жилым домом
	Администрация Угловского городского поселения

Кадастровые инженеры  (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.5.3.
	Бюджет поселения
	-
	30
	125
	30
	65
	51
	0
	0
	0
	0

	5.4.
	Организация работ по изготовлению графического описания местоположения границ публичного сервитута земельного участка в Угловском городском поселении
	Администрация Угловского городского поселения

Кадастровые инженеры  (по согласованию)
	2017-2026
годы
	1.5.4.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	6.1.
	Организация информационно-технического обеспечения системы управления муниципальным имуществом
	Администрация Угловского городского поселения

	2017-2026
годы
	1.6.1.-1.6.4.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

              3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения       Ю.А. Иванова

image1.png
2P
vZi